
Meziná rodní  
metodicke  cvic ení  

sloz ek IZS  
Rállye Ostrov 2018 

 

 

Třetí květnový týden 2018 byl pro Integrovaný záchranný systém velmi náročný, 

protože se konalo mezinárodní metodické cvičení jejich složek. Při tomto cvičení 

nemalou roli sehráli i studenti oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář 

a Zdravotnický asistent, kteří se účastnili jako figuranti. 

Posádek bylo celkem 22, z toho 5 německých. Cvičení začalo v Chabařovicích. Na 

zdejším nádraží došlo k teroristickému útoku na vlakovou soupravu a bylo nutné 

vyřešit mnohá poranění a transportovat všechny do polní nemocnice, která 

vznikla v chabařovickém campu. Na denní cvičení navazovalo noční cvičení v obci 

Ostrov u Tisé a na Děčínském Sněžníku. 

Druhý den pokračoval denním cvičením v oblasti Tisé i Ostrova. Všichni studenti 

oboru DZZ se účastnili jako pomocníci na stanovištích a organizovali plynulost 

průběhu cvičení. Jednu profesionální posádku tvořili dva studenti 3. ročníku 

a profesionální řidič. Jejich 4. místo v soutěži je určitě dobrým výsledkem 

a přesvědčilo o výborné odborné i praktické přípravě studentů oboru  DZZ.



 



 


